КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.07.2019                                       с. Таяты                                   № 100-Р
О внесении изменений в Решение

Таятского сельского Совета депутатов

№ 107-Р от 30.10.2013г. «О бюджетном
Процессе в Таятском сельсовете»
          В соответствии с п.3 ч.3 ст.158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, введенным Федеральным законом от 04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российский Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», на основании Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-3617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», ст.14 Устава Таятского сельсовета, Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение № 107-Р от 30.10.2013 года:
1.1. В статье 14 «Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств»:
- пункт 15 изложить в новой редакции «15. Закрепить полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования по представлению в суде интересов соответствующего публично-правового образования в делах по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса к лицам, чьи виновные действия (бездействия) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования»;
- пункты пятнадцатый - семнадцатый считать соответственно пунктами шестнадцатый – восемнадцатый.

2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам Таятского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании органа местного самоуправления «Таятский вестник».

Глава сельсовета,

Председатель Таятского

Сельского Совета депутатов

Ф. П. Иванов